

	স্থায়ী / পুনরাবৃত্তি	আমানত আবেদন ও ত	যামানত স্লিপ/FIXED / RECU	IRRING DEPOS	IT APPLICATION-CUM-DEPOSIT SLIP				
তারিখ : Date:	যে শাখায় আমানত খোলা হ Deposit opened at Bran				শাখার এসওএল আইডি: Branch SOL ID :				
	peposic opened at brain		দের বিবরণ/Customers D	etails					
বিদ্যমান ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট / গ্রাহক আইনি	হাহিক্সের বিবর্গ/Customers Details বিদ্যমান ব্যাঙ্ক আগতউন্ট / গ্রাহক আইডি/Existing Bank Account / Customer ID_								
(গ্রাহক আইডি ওয়েলকাম কিটে মুদ্রিত থা	(গ্রাহক আইডি ওয়েলকাম কিটে মুদ্রিত থাকে এবং আপনার চেকবুক/পাসবুকের প্রথম পৃষ্ঠায় উল্লেখ থাকে। আমানতটি গ্রাহক আইডি-র অধীনে নিবন্ধিত নাম অনুসারে তৈরি করা হবে।) (Customer ID is printed in the welcome kit and appears on the first page of your cheque book / passbook., Deposit will be created according to the name registered under Customer ID.)								
আবেদনকারীর নাম/Applicant Name: .					প্রবীণ নাগরিক:/Senior Citizen: হঁয়া/Yes না/No				
যৌথ আবেদনকারী 1:					(গ্রাহক আইডি-তে জন্মতারিখ আপডেট না থাকলে তার প্রমাণপত্র প্রয়োজনীয়।) Proof of date of birth is required if not updated in the customer ID)				
Jt. Applicant 1. যৌথ আবেদনকারী 2:					Proof of date of birth is required if not updated in the customer ID) ਸ਼ਿਹਿਣਿੰਗ ਸਬੜ :				
Jt. Applicant 2.				_	Mobile Number:				
জমার ধরন/Type of Deposit				মুদ্রার ধরন	ন (এফসিএনআর/ আরএফসি আমানতের জন্য)/Currency Type (For FCNR/RFC Deposi				
আবাসিক/দেশীয়/Resident/Domestic	অ-আবাসিক/ Non Resident	_			সইউডি/SUD 🔲 ইউরো/EURO 🔲 এউডি/AUD 🦳 জিবিপি/ GBP				
ফিক্সড ডিপোজিট/Fixed Deposit	এনএফআরও এফডি/NFRO FD	এফসিএনআর/FCNR	ট্যাক্স সেভার ডিপোজিউ/ Tax Saver Depo	sit a	জপিওয়াই/JPY ি শিএডি/CAD এইচএডি/HAD এসজিডি/ SGD				
টাক্সে সেভার ডিপোজিট/ Tax Saver Deposit	এনআরই এফডি/NRE FD [আরএফসি/RFC	আরডি/RD		IN GRONI ATCI				
Interest Payout option: Cumular	সুদ মেয়াদপূর্তিতে প্রদান করা হবে) tive (interest will be paid on matui	rity)		নাসিক (সুদের হারে ছা Monthly (Rate of inte	ড় দেওয়া হবে) আর্ধবার্ষিক বার্ষিক erest will be discounted) Half Yearly Yearly				
আমানতের পরিমাণ : টাকা/Deposit Amount : Rs.		(টাকা/ Rupees)		য়াদ:/ Period of Depos					
প্রথম আবেদনকারীর প্যান নম্বর :/ Pan No. of First Ap					জিটের ক্ষেত্রে বাধ্যতাঘূলক।/Mandatory for Deposit amount of Rs. 50,000/- above and tax saver				
Mode of Operation : —	_	_	_	_	জন বা জীবিত ব্যক্তি/Latter or Survivor 🔲 অন্যান্য (অনুগ্রহ করে উল্লেখ করুন)/Others (Please Sp				
দ্রষ্টব্য: যদি আবেদনকারী একটি যৌথ এফডি অ্যা Note In case applicant proposes to open a Joir				এর মতো হবে					
	, , -		ন্টর বিবরণ/Payment Det	ails					
অর্থপ্রদানের ধরণ এবং জমার বিবরণ/Mc	ode of Payment and Details o		ি চেক/Cheque	া নগদ/Cash	ু স্থায়ী/ডেবিট সংক্রান্ত নির্দেশাবলী/Standing/Debit Instructions				
নগদের বিবরণ/Ca মুদ্রার মূল্যমান/Denomination	ash Details টাকা/Rs.				চেকের বিবরণ/Cheque Details				
xx				কর নাম/Bank Name					
মোর্ট/Total	hit Instructions (Street)	ons	_		চেক নং/Cheque No.				
ডেবিট সংক্রান্ত নির্দেশাবলী/স্থায়ী নির্দেশাবলী/Del	য্যান্ড সিন্ধ ব্যাংককে	uits	নম্বর অ্যাকাউন্ট থেকে	ग्गं (Amount	টাকা ডেবিট করার অথবা একটি ফিক্সড ডিপোজিট খোলার অনুমতি দিয়েছি।				
Fixed Deposit: I/We authorised Punjab &	Sind Bank to debit Rs	के घाल्यन	from account no		o open a Fixed Deposit.				
রেকারিং ডিপোজিট:আমি/ আমরা পাঞ্জাব অ্যান্ Recurring Deposit : I/'We authorised Punjab day every month towards Recurring Deposit	& Sind Bank to debit monthly installn		তারিখে আমার/ আমাদের অ্যাক from acc	ਚਿੱਨੇ ਜং ount No.	থেকে টাকা মার্সিক কিস্তি হিসাবে রেকারিং ডিপোজিট কিস্তির জনা ডেবিট করা on				
সুদ পরিশোধের বিকল্পগুলি (শুধুমাত্র মার্চি		মন্য)/Interest Payouts 0	ptions (for Monthly / Quarte	rly options only)	ম্নেয়াদপূর্তি সংক্রান্ত নির্দেশনা/Maturity Instruction				
আমার পিএন্ডএস ব্যাংক অ্যাকাউন্ট নম্বরে Credit to my P&S bank Alc No.				একই মেয়াদের জন Date of maturity f লুলধন ও সুদ	া মেয়াদপূর্তির তারিখ (বর্তমান সুদের হারে) or same tenure (at prevailing rate of interest) উত্তয় পুনর্নবীকরণ করুন।				
ডিডি/পিও ইস্যু করুন Issue DD/PO In			(੍ਰਜਸ਼/ Name)	Renew both	ı Principal & Interest. নুর্নবীকরণ করুন। সুদ আমার পাঞ্জাব ও সিব্ধ ব্যাংক অ্যাকাউন্টে জমা করা হোক।				
এবং প্রদেয় and payable at			(শহ্র/City)	Renew princ	cipal only. Interest to be credited to my Punjab and Sind bank				
্র এনইএফটি/ আরটিজিএস এর মাধ্যমে আমার ব		াইএফএসসি কোড:	ব্যাঙ্কে অর্থ স্থানান্তর করুন		iীকরণ নয়; মূলধন ও সুদ আমার অ্যাকাউন্ট নং-এ জমা করা হোক। ic renewal principal & Interest to be credited to my A/c No.				
Transfer Fund through NEFT/RTGS to m	y account no	With	bank having IFSC Code	Issue DD/P0	(महत)-এ পরিশোধযোগ্য করুল j in(Name) and payable at(হের)-এ পরিশোধযোগ্য করু				
উৎসে কর কর্তন করা হবে Tax to be deducted at source	উৎসে কোন কর ব No Tax to be dec		П	1	·				
যদি উৎসে কর কর্তন প্রযোজ্য না হয়, তবে দয়া করে	র ফর্ম 15G/15এইচ (জ্যেষ্ঠ নাগরিকদে	র জন্য) / কর অব্যাহতি সনদ সং	্রু যুক্ত করুন। ব্যাংকে জমাকৃত স্থায়ী / পুন	রাবৃত্তি আমানতের ক্ষে	ত্তে তিডিএস প্রযোজ্য হবে। ts/Recurring denocits placed with the heat				
Please attach From 15G/15H (for senior citizen)		, .			LS / NECUTTING DEPOSITS PIACED WITH THE DANK.				
श्राश्ची व्यासानত व्याकाউन्टे (थाला वा नवीकद्रप २७शाद ए	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	/ Fixed Deposit Advice / R ব্যৱিত ইয়েল আইডি-তে পাঠানো হবে। যদি		া থাকে তাহলে আপনাব ঠামল আইদি				
স্থারা আধানত আকোডণ্ড যোলা বা নবাকরণ হওরার ও উল্লেখ করুন (উল্লেখিত ইমেল আইডিটি ব্যাংকের সাথে									
আমাকে/ আমাদের ফিজিক্যাল কপি ইস্যু করুন	ফিক্সড ডিপোজিট পরামর্শ	ফিক্সড ডিপোজিট রসিদ (র	- प्रशःक्रिय़ পूनर्नवीकद्रप/স्वय़ःक्रिय़ পूनर्नवी	ীকরণ/স্বয়ংক্রিয় বর্ন্ধে	র বিকল্প উপলব্ধ নয়)				
					In case email ID is not registered mention your email ID				
	oosit Advice	Fixed Deposit Receipt (0)	ption of auto renewal/auto renewal,	/auto closure not ava					
o\			কর অনুলিপি / Customer (
र्धी ने नोबल ॥ पंजाब एण्ड सिंध बैंक Punjab & Sind Bank धीनाच औड़ मिंप बैंव				.,					
ংলের (লগ পদা ৰ man A Gost of Industrializas) তারিখ:/Date :	গ্রাহক আইডি:/Custor	mer ID :	×n	াখার নাম :/Branch Na	me:				
আমানতের প্রকারভেদ /Types of Deposit:-	ফিক্সড ডিপোজিট/Fixed Depos	it ব্রকারিং ডিপোজিট/	Recurring Deposit কর সাশ্রহ	য়ী ফিক্সড ডিপোজিট/।	Tax Saver Fixed Deposit				
আবেদনকারীর নাম/Applicants Name :			ਜੜੀ:/Joint Applicants:						
জমার পরিমাণ (আঙ্কে)/Amount of Deposit (in figures) আমানতের মেয়াদ:/Period of Deposit: বছর/Years মাস/Month বর্তমান সুদের হার % প্রতি বছর/Days Rate of Interest									
সুন পরিশোধের বিকল্প/Interest payout option : 📗 ক্রমবর্ধমান/Cumulative 🧼 ক্রেমাপিক/Quarterly 📗 মাসিক/Monthly 📗 মেয়াদপূর্তি সংক্রান্ত নির্দেশনা/Maturity Instruction : 📗 স্বয়ংক্রিয় পুনর্শবীকরণ/Auto Renewal 📗 স্বয়ংক্রিয় বন্ধ-/Auto Closu টিডিএস থেকে অবাহার্তি দাবি করার জন্য প্রতি আর্থিক বছরে পৃথক ফর্ম 15জি/15এইচ জমা দিতে হবে কারণ 15জি/এইচ থেকে অবাহার্তি প্রাপ্তির তারিখ থেকে আর্থিক বছরের শেষ পর্যন্ত পাওয়া যাবে:									
Separate Form 15G/15H has to be submitted e	Separate Form 15G/15H has to be submitted every Financial Year to claim exemption from TDS as exemption will be available from the date of receipt of From 15G/H till end of the Financial Year:								
ব্যাংক কর্মকর্তার নামের আদ্যক্ষর/Bank officer	's Initials								

	মনোনয়ন/NOMINATION							
আমি/ আমরা মনোনয়ন সুবিধা গ্রহণের সুবিধা সম্পর্কে ব্যাখ্যা করা হয়েছে।								
আমি/ আমরা বুঝতে পারি যে, যে বাাংক থেকে এফডি তৈরি করা হয়েছে, সেই বাাংকের সেভিংস/ কারেন্ট অ্যাকাউন্টে প্রদত্ত মনোনয়ন এবং এর বিবরণ এই ধরনের এফডি-এর ক্ষেত্রেও প্রযোজ্য হবে।								
আমি/ আমরা এই জমার জন্য একজন নতুন মনোনীত ব্যক্তি নিয়োগ করতে চাই। 📗 আমি/ আমরা এই জমার জন্য কোনও মনোনীত ব্যক্তি নিয়োগ করতে চাই না।								
I/We have been explained about the benefits of availing nomination far		and a deball along his conditional to south FD						
I/We Understand that nomination and its details as provided in the	e Saving / Current Account with the Bank from which the FD is cre	eated shall also be applicable to such FD.						
_								
ফর্ম ডিএ1 (এই জমার জন্য নতুন মনোনীত ব্যক্তি ি	নিযুক্ত হলেই কেবল পূরণ করতে হবে)/Form DA1(To be fille	d in only if a new nominee is to be appointed for this Deposit)						
আমি/ আমরা	(আমানতকারীদের নাম(গুলি) এবং ঠিকানা(গুলি) এই এফডি/আর্রা	ডি-এর জন্য মনোনীত ব্যক্তি হিসেবে কে						
মনোনীত করি, যাদের আমার/ আমাদের মৃত্যুর ক্ষেত্রে এফডি/ আরডি অ্যার								
		क्ष আমানতের পরিমাণ পাওয়ার জন্য অভিভাবক নিয়োগ করি (বিশদ বিবরণ এখানে দেওয়া আছে)						
		আবেদনকারীর সাথে সম্পর্ক						
মনোনীত ব্যক্তির ঠিকানা শহর	রাজ্য	পিনকোড						
শহয় <u> </u>								
অভিভাবকের ঠিকানা								
শহর	্রাজ্য	পিনকোড						
অভিভাবকের নাম	सतानीত व्यक्तित्र সाथে সম্পর্ক							
আবেদনকারীর স্বাক্ষর	যৌথ আবেদনকারী 1-এর স্বাক্ষর	যৌথ আবেদনকারী 2-এর স্বাক্ষর						
সাক্ষীর নাম 1		সাক্ষীর নাম 2						
সাক্ষর নার ৷	_	সাক্ষর						
ঠিকানা		ঠিকানা						
স্থানতারিখ	_	স্থান						
্যেখানে আমানতটি একজন নাবালকের নামে থাকে, সেখানে মনোনয়নে নাবা	লেকের পক্ষে কাজ করার জন্য আইনত অধিকারী একজন ব্যক্তির স্বাক্ষর	র থাকতে হবে, + বৃদ্ধাঙ্গুলির ছাপ 2 জন সাক্ষী দ্বারা সত্যায়িত করতে হবে। যদি পাঞ্জাব ও সিন্ধ						
ব্যাংকের কোন কর্মচারীর সাক্ষী থাকে, তাহলে অফিসিয়াল স্ট্যাম্প সহ কর্মচ		~ ~ ~						
স্থায়ী আমানতের পরামর্শ বা রসিদে মনোনয়নের নাম মুদ্রিত থাকবে	🔲 হঁয় 📗 না							
I/We	(name(s) & address(es) of the depositors) nomination	as the Nominee for this FD/RD						
to whom in the event of my /our death the amount of deposit in the FI								
*As the nominee is a minor on this date. I/We appoint the guardian (de	etails provided here under) to receive the amount of the deposit on							
of the nominee		r behalf of the nominee in the event of my/our minor's death during the minority						
of the nominee Nominee Name		Relationship with Applicant						
Nominee Name	Date of Birth	Relationship with Applicant						
Nominee Name		Relationship with Applicant Pincode						
Nominee Name		_Relationship with ApplicantPincode						
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name_ Guardian's Address_ City_ Guardian's Name_	Date of BirthState_	Relationship with Applicant Pincode						
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name_ Guardian's Address_ City_	Date of Birth	Relationship with ApplicantPincode						
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name_ Guardian's Address_ City_ Guardian's Name_	Date of Birth	Relationship with ApplicantPincode						
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name_ Guardian's Address_ City_ Guardian's Name_	Date of Birth	Relationship with ApplicantPincode						
Nominee Name_ Nominee Address_ City_ Guardian's Name_ Guardian's Address_ City_ Guardian's Name_ Signature (s) + Thumb Impression (s) of all the applicant.	Date of Birth	Relationship with ApplicantPincodePincode						
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name								
Nominee Name		Pincode						
Nominee Name		Pincode						
Nominee Name		Pincode						
Nominee Name		Pincode						
Nominee Name		Pincode Name of Witness 2 Signature Address Place Date Place Date Place Individual. Place Place Place Date Place Address and a stressed by an employee of only one individual. Place Place Place Place Date Place Address and a stressed by an employee of only one individual.						
Nominee Name		Pincode Name of Witness 2 Signature Address Place Date Place Date Place						
Nominee Name		Pincode Name of Witness 2 Signature Address Place Date Place Date Place Date Pincode Address Place Place Place Place Place Place Place Date Pincode Address Place Address Place Place						

নিয়ম ও শর্তাবলী/Terms & Conditions

- a) আমি/আমরা বুঝি যে ফিক্সড ডিপোজিট জমা দেওয়ার সময় পাঞ্জাব এবং সিন্ধ ব্যাংক কর্তৃক ডিফল্টভাবে পরামর্শ জারি করা হবে, যদি আমি/আমরা ফিক্সড ডিপোজিট রসিদের জন্য অপ্ট না করি এবং যদি আমি/আমরা স্বয়ংক্রিয় পুনর্নবীকরণ বা স্বয়ংক্রিয় বন্ধের বিকল্পগুলি বেছে নিই। ফিব্সড ডিপোজিট অ্যাকাউন্ট তৈরি/ নবায়ন করার তারিখ থেকে 2 কার্যদিবসের মধ্যে নিবন্ধিত ই-মেইল আইডি-তে একটি ইলেকট্রনিক ফিব্রুড ডিপোজিট পরামর্শ পাঠানো হবে।
- a) I/We understand that at the time of placing the fixed Deposit advice shall be issued by punjab and sind bank by default, If I/We do not OPT for a fixed deposit Receipt and if I/We have opted for auto renewal or auto closure options. An Electronic Fixed Deposit advice will be sent to the registered E-mail ID within 2 working days from the date the fixed deposit account is created/renewed.
- b) আমি/আমরা সম্মত যে, আমার/আমাদের দ্বারা স্থাপিত স্থায়ী আমানতটি স্বয়ংক্রিয় নবায়ন-এর অধীনে থাকবে, আমানতের দুল মেয়াদের জনা, যদি না আমি/আমরা পরিপক্ষতার তারিখের পূর্বে ভিন্ন কোনো নির্দেশনা প্রদান করি এবং হিসাব পরিচালনার ধরণ অনুযায়ী। তবে অ-ব্যক্তিগত স্থায়ী আমানত, কর-সঞ্চয়ী স্থায়ী আমানত , আবৃত্ত আমানত এবং 1 কোটি বা তার বেশি পরিমাণের স্থায়ী আমানত — যেখানে স্থায়ী আমানতের রসিদ ইস্য করা হয় — সেই ধরনের আমানতের ক্ষেত্রে স্বয়ংক্রিয় নবায়নের সুবিধা প্রযোজ্য হবে না।
- b) I/We agree that the fixed deposit placed by me/us shall be under Auto Renewal, for the original period of the deposit unless contrary instructions are provided by me/us anytime prior to the date Of maturity and as per the mode of operation of the account. however Fixed Deposit for Non individuals, Tax saver Fixed Deposit Recurring Deposit Fixed Deposit amounting to Rs. 1 Crore and above such deposits where fixed deposit receipt issued auto auto-renewal shall not be available.
- c) স্বয়ংক্রিয় পুনর্নবীকরণের ক্ষেত্রে, ক্ষেত্র কেশের, স্বয়ংক্রিয় পুনর্নবীকরণের তারিখে বিদামান স্থাদর হার ঐতিহ্যবাহী স্থায়ী আমানতের জন্য প্রযোজ্য হবে, মূল আমানতের পরিমাণ পুনর্নবীকরণ করা হবে, যখন ক্রমবর্ধমান স্থায়ী আমানতের জন্য সম্পূর্ণ মেয়াদপূর্তির অর্থ পুনর্নবীকরণ করা হবে।
- c) In case of auto renewal as the case may be interest rate prevailing on the date of auto renewal shall be applicable for traditional Fixed Deposit, the Principal deposit amount shall be renewed, while for cumulative Fixed Deposit the entire maturity proceeds shall be renewed.
- d) বিদ্যামান কার্যক্রমের পদ্ধতিতে কোনও পরিবর্তন ছাড়াই স্বয়ংক্রিয়ভাবে নবায়নের ক্ষেত্রে, সংশ্লিষ্ট অ্যাকাউন্ট খোলা বৈধ এবং চলমান বলে গণ্য হবে।
- d) In case of auto renewal without any change in the existing mode of operation, the respective account opening from be treated valid and continuing.
- e) আমি/আমরা সম্মত হচ্ছি যে জমার অর্থ ব্যাংকের বিদ্যামান অর্থপ্রদান পদ্ধতি অনুসারে নির্ধারিত তারিখে বা অনুরোধের ডিন্তিতে, নির্ধারিত তারিখের আগে পরিশোধ করা হবে, যদি না জমাটি স্বয়ংক্রিয়ভাবে পুনর্নবীকরণ হয়। আমি/আমরা বুঝি যে জমার অকাল উত্তোলনের ক্ষেত্রে ব্যাংকের নীতিমালা অনুসারে শাস্তিমূলক হার প্রযোজ্য হবে।
- e) I/We agree that the proceeds of the deposit will be paid as per exiting bank mode of payment on the due date or on request, before the due date unless the deposit is Auto auto-renewal I/We understand that premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies.
- f) আমি/ আমরা ব্যাংকের বিবেচনার ভিত্তিতে বুঝতে পারি যে, আমানতের বিপরীতে ঋণ সেই আমানতকারীদের দেওয়া যেতে পারে, যাদের নামে আমানত খোলা হয়েছে এবং যারা আমানত উন্তোলনের জন্য অনুমাদিত, মূল আদেশ অনুসারো
- f) I/We understand at the discretion of the Bank, loan against the Deposit may be given to the depositors, in whose name the deposit has been opened and who are authorized to withdraw the deposit, as per original
- g) আমি/আমবা সম্মত হচ্ছি যে প্রথম কিন্তি পনবাবত্ত আমানত অ্যাকাউন্টেব তাবিখে ডেবিট কবা হবে। পরবর্তী কিন্তিগুলি মাসেব নির্বাচিত দিনে ডেবিট কবা হবে
- g) I/We agree that the first installment shall be debited on the date of the recurring deposit account. Subsequent installments shall be debited on the selected day of the month
- h) আমি/আমরা সম্মত হচ্ছি যে কোনও কিস্তি পরিশোধে বিলম্বের ক্ষেত্রে, বিলম্বের সময়কালের জন্য পাঞ্জাব ও সিন্ধ ব্যাৎক কর্তৃক নির্ধারিত হারে আমরা মাসিক সুদ দিতে বাধ্য থাকব।
- h) I/We agree that in case of delay in payment of any installment, I/We shall be liable to pay monthly interest at the rate specified by Punjab & Sind Bank for the period of delay. আবেদনকারীর স্বাক্ষর যৌথ আবেদনকারী 1 স্বাক্ষর যৌথ আবেদনকারী 2-এর স্বাক্ষর Applicant Signature Joint Applicant 1 Signature Joint Applicant 2 Signature

কর্মকর্তাদের দ্বারা পুরণ করতে হবে/To be filled in by Officials

ঘূল্য নির্ধারণের তারিখ/Value Date	লেনদেন আইডি/Transaction ID	_এফডি/ আরডি/ অ্যাকাউন্ট নম্বর/ FD/RD/Account No			
লেনদেনটি প্রবেশ করেছেন:/ Transaction Entered by:	্রলনদেন যাচাই করেছেন:/ Trar	nsaction Verified by:			
আরডি স্ট্যান্ডিং নির্দেশনা নং:/ RD Standing Instruction no.:	कर्सी (সार्সिश कर्सीत সংখ্যा:/ E	imployee Number of sourcing staff:			
শাখার এসওএল আইডি/Branch SOL ID	বিএম/ডিবিএম	এর আদ্যক্ষর/Initial of BM/DBM			
পরিশিষ্ট সংযুক্ত করা হয়েছে:/Annexures attached: 🗌 ফর্ম 15জি/এইচ কর অব্যাহতি শংসাপত্র/Form 15G/H Tax Exemption Certificate 📗 ফর্ম 60/প্যান/Form 60/PAN					
মনোনহানের স্টাকতি/ Nomination Acknowledgment					

		ার স্থায়ী/পুনর্নির্বাচিত আমানতের হিসাব নং এর জন্য, তারিখের ফর্ম ডালের ডিত্তিতে, জনাব/শ্রীমতী/শ্রীমতী এর পক্ষে আপনার মনোনয়ন আমরা স্বীকার করছি।					
	वर्षेत्र व्यापानित वर्षेत्र प्राप्त वर्षा भागते वर्षा गर्मेन व्यापना श्रीव	אולי מילוואו					
	We acknowledge nomination made by you in favor Mr./Ms	s./Mrs	_Age	_ in respect of your Fixed/Recuring Deposits A/c No			
		on the basis of Form Da1 dated					
	আপনার অপারেটিভ অ্যাকাউন্ট নম্বর	থেকে আপনার মনোনয়ন পাঠানোর বি	বষয়টি আমরা স্বীকার করছি	I			
_	We acknowledge nomination carried forward by you from	n your Operative Account Number:					
				ব্যাংক সিল			
	শাখা কর্মকর্তার স্বাক্ষর			Bank Seal			
	Branch Official's Signature						

দ্রষ্টব্য/ Notes

- কর সাম্রয়ী ফিক্সড ডিপোজিটের মেয়াদ পাঁচ বছর। অকাল প্রত্যাহার অনুমোদিত নয়। কোন ঋণ বা লিয়েন অনুমোদিত নয়।
- এনইএফটি. এনইএফটি-এর মাধ্যমে স্থানান্তবিত তহবিল প্রবর্তী কর্মদিবসে জানা হবে। অনুগ্রহ করে মনে রাখ্যবেন যে সুবিধাভোগী Nc নম্বরটি প্রযোজ্য হিসাবে কোনও এনআরই অ্যাকাউন্ট এনইএফটি/আরটিজিএস চার্জ হওয়া উচিত নয়। মেয়াদপূর্তির পর ফিব্রুড ডিপোজিটের রসিদ পঞ্জাব অ্যান্ড সিব্ধ ব্যাংকের শাখায় জমা দিতে হবে। মেয়াদপূর্তির আগে উত্তোলন নবায়ন।

- 3. ধেয়াপশুতর পর চেক্কাড ভিপোজিওের রাপদ সাঞ্জাব আঙে সধ্ধে ঝাংকের শাহার জমা দিও হবো ধেয়াপশুতর আগে উরোলন বায়না 4. বাংকের নীতিমালা অনুসারে আমানতের অকাল উরোলনের ক্ষেত্রে জরিমানা করা হবো পেনেলের মাধের জন অনুরহ করে আমাদের শাখা নির্বাহীর সাথে যোগাযোগ করুন অথবা আমাদের শাখার ওয়েবসাইট দেখুন www.psbindia.com 5. 'যে কেউ অথবা জীবিত' অথবা প্রাক্তিন অথবা জীবিত' হিসেবে পরিচালিত নির্দেশনাবলী সম্বলিত যৌথ মেয়াদ আমানতের ক্ষেত্রে, আহক কর্তৃক সময়ে সময়ে নির্দিষ্টকুত পরিচালনা নির্দেশাবলী এবং প্রাসম্প্রক নথিপত্র অনুসারে লিখিতভাবে অনুরোধ প্রাপ্ত হলে, মেয়াদপূর্তির আমানত পরিমোধ করবে। আমানতের মেয়াদপূর্তির আমোপুর্তির আমানত পরিমোধ করবে। আমানতের মেয়াদপূর্তির আমোপুর্তির আমোল অবিজ্ঞাব অনুসারে লিখিতভাবে মুক্তি পাবে, যার মধ্যে শর্তাবলীর অধীনে দাবি করা আমানতের মনোনীত/ আইনগত শুনানিকারীরাও অন্তর্ভুক্ত থাকবেন এবং পাঞ্জাব ও সিব্ধ ব্যাংক এর ফলে উদ্ভুত কোনও দাবির জন্য দায়ী থাকবে না। এই ধারাগুলি কেবল তখনই বৈধ যখন সমস্ত যৌথ অ্যাকাউন্টধারীরা আবিদ্দনপত্রে স্বাক্ষর করবেন।
- 1. Tax Saver Fixed Deposit Tenure is Five Years. Premature withdrawal is not allowed. No Loan or Lien Permitted.
- 2. NEFT: Funds transferred through NEFT are credit on next working day. Please note that the beneficiary A/c Number should not be a NRE a/c NEFT/RTGS Charges as applicable.
- 3. Fixed Deposits Receipt has to be submitted to Punjab & Sind Bank branch upon maturity / pre -mature withdrawal renewal
- 4. Premature withdrawal of Deposit will be subject to penal rates as per banks policies. For penel rates please contact our branch executive or visit our branch website: www.psbindia.com
- 5. For Joint terms Deposits having operating instructions as 'Either or Survivor' or 'Former or Survivor' the Bank shall repay the deposits before maturity in case such a request is received in writing in accordance with the operating instructions along with relevant documents as specified by the Bank from Time to Time. The same would be applicable even in the event of death of any of the joint depositors prior to maturity of the deposit. Any such repayment before maturity shall constitute a valid discharge of the Bank obligations against all concerned including nominee / legal hears of the deposit anyone claiming under terms and punjab and sind bank shall not be liable for any claim arising out of the same. this clauses is valid only when all the joint account holders sign the application form.